cÂrunne MUNrcrpAL DE sÃo sEBAsrrÃo oe BEla vrsrA

Ex.mo. Sr.

Augusto Hart Feneira

DD. Prefeito Municípal

São Sebasüão da Bela Vista - MG

ASSUNTO: Solicita estudo para alteração no horário de entrada das crianças no porlodo dr
manhã no CEilEle no Centro EducacionalPinguinho de Gente

rNDrcAçÂo No {l4sr2{r25

Excelentíssimo Senhor Prdeito,

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atibuiçoes legais, indiea eo

Excelentíssimo Senhor Preêito, que seja realizado estudo para possível alteração no horário de

entada das crianças no período da manhã no CEMEI e no Centro Educacional Pinguinho de Gântê,

passando do horário atualde 06h50 para 06M0.

A presente indicaçao atende ao apelo de diversas mães que procuraram estr vorOed0re

relatando dificuldades para conciliar o atual horário de enfada com seus compromissos profi$lonals,

uma vez que muitas delas enfentam jomadas duplas de trabalho e precisam se deslocar para 0eu§

empre{os imediabmente apfu deixar os filhos na escola.

A antecipaçao de 10 (dez) minutos no horário de enüada permitiria um ganho

significatirro de organização e pontualidade para essas mães, especialmente aquelas guê trâb§lhâm

e{n empresas, comércios ou serviços que exfuem entada em hoÉrios próximos das 7h,

lmportante destacar que esb solicibção é feita por 6ta uereadora também como máeí

como mulher e cqno ckladã sensivel às demandas das mulheres trabalhdoras do n6so muniolpiO,

Garantir o apoio às mães que ententam duplas jomadas é um passo essencial para prom0vâr umâ

cidade mais aolhedora, equibüva e justa,

Dessa forma, solicito ao Prebito Municipal que avalie com atenção e carlnho egga

possibilidade, considerando a realidade das familias que dependem dos serviços educmíonels em

tempo hábil para manterem suas rolinas e compromissm profissionais.

Câmara Municipal, 14 de abril de2A25

Atenciosamente,

{E

càmaÊ itunlclFrl d. §àc
-SsbsÉtláo

dÂ
B.l. vlll.'Mu

llltllllllillriI llfl llll[1il ]lilli
Franciele de Gomes ilora Lacerda

Ver. lndicante

RUA CEL. JOSÉ CLETO DUARTE, N9 86, CENTRO, CEP 37567{00
TEL.: (35) 3453-1611 - (35) 3453-1281 - EMAIL: cmssbelavista@gmail.com

RÉTütsEMOS
/4 rc.!-;á-

Prefeitura Municipal
São Sebastião da Bela Vista

CNPJ : 17.935.370/0001-13
Praça Erasmo Cabral, 334

Centro ela Vista/f\4G

FROÍOCOLO GERÂL 2ô21202-5-

""1i"?"!í,',"tj :'',i""!t l'fi#' "